

(別記様式 1)

単 価 合 意 書

令和 6 年 3 月 1 4 日に契約 (令和 8 年 6 月 1 7 日に変更契約) した 野洲栗東バイパス大橋北地区道路改良工事 における契約の変更に関する単価又は金額 (契約単位が一式の項目については単価ではなく金額) について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 6 月 1 9 日

発注者	住所 氏名	滋賀県大津市竜が丘 4 番 5 号 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 滋賀国道事務所長 田崎 祥二
-----	----------	--

受注者	住所 氏名	滋賀県高島市勝野 2 0 2 番地 3 八田建設株式会社 代表取締役社長 八田 庄平
-----	----------	--

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		194,998,592	
道路土工		式	1		21,034,892	
掘削工		m3	350		713,975	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		334,490	
掘削 【夜間】	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		61,680	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		263,407	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,758	
土砂等運搬 【夜間】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		49,640	
路体盛土工(ICT)		m3	4,100		3,895,624	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		921,680	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		731,850	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,365,924	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		876,170	
路床盛土工		m3	400		451,007	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		131,971	
路床盛土	4.0m以上	式	1		71,668	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		153,340	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		94,028	
路床盛土工(ICT)		m3	0		0	
路床盛土(ICT)		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	
路床盛土工(ICT)		m3	2,200		2,523,548	
路床盛土(ICT)		式	1		734,360	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,370,998	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		418,190	
路肩盛土工		m3	290		1,759,824	
路肩盛土		式	1		1,579,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		111,520	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		68,384	
橋台背面盛土工		式	1		11,473,480	
橋台背面盛土		式	1		11,268,500	
透水材設置	50×300	式	1		204,980	
法面整形工		式	1		70,290	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	180	390.5	70,290	
残土処理工		式	1		147,144	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		137,880	
【夜間】	残土受入れ地での処理	式	1		9,264	
地盤改良工		式	1		18,972,438	
路床安定処理工 (表層安定処理工)		式	1		6,411,173	
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 24.3t/100m2 石灰系改良材	m2	523	7,103	3,714,869	
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 17.9t/100m2 石灰系改良材	m2	435	5,668	2,465,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 5.6t/100m2 セメント系特殊土用	m2	116	1,989	230,724	
固結工(ICT)		式	1		12,561,265	
中層混合処理 (ICT)	改良深度2m<L≦5m 施工規模1000 m3以上 固化材添付量180kg/m3 特 殊土用	m3	996	5,947	5,923,212	
中層混合処理 (ICT)	改良深度2m<L≦5m 施工規模1000 m3以上 固化材添付量178kg/m3 特 殊土用	m3	1,123	5,911	6,638,053	
擁壁工		式	1		93,089,955	
作業土工		式	1		1,060,410	
プレキャスト擁壁工		式	1		5,491,305	
プレキャスト擁壁	2.0mを超え3.5m以下	m	45	122,029	5,491,305	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (19号)		式	1		36,384,706	
補強土壁基礎 (B1タイプ)	18-8-25(高炉) B=400	m	77	6,089	468,853	
補強土壁基礎 (B2タイプ)	18-8-25(高炉) B=600	m	3	11,315	33,945	
補強土壁基礎 (段差部)	18-8-25(高炉) B=400	箇所	1	8,486	8,486	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	369	26,127	9,640,863	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	5,998	1,639	9,830,722	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	2,300	995	2,288,500	
採取土盛土材	土砂	式	1		1,894,100	
壁面背面排水層	購入土	m3	180	4,318	777,240	
基盤排水層	購入土	m3	1,810	4,318	7,815,580	
吸出し防止材	t $\geq$ 2.0mm	m2	946	654	618,684	
笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m	80	33,093	2,647,440	
地下排水(排出管)	φ200 高密度ポリエチレン管 ダブル管 無孔管	m	2	3,739	7,478	
現場打壁面コンクリート		箇所	1	352,815	352,815	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (20号)		式	1		50,153,534	
補強土壁基礎 (B1タイプ)	18-8-25(高炉) B=400	m	77	6,089	468,853	
補強土壁基礎 (B2タイプ)	18-8-25(高炉) B=600	m	3	11,320	33,960	
補強土壁基礎 (段差コンクリート)	18-8-25(高炉)	箇所	1	35,013	35,013	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	373	25,550	9,530,150	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	5,972	1,639	9,788,108	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	2,300	995	2,288,500	
採取土盛土材	土砂	式	1		1,987,960	
壁面背面排水層	購入土	m3	180	4,318	777,240	
基盤排水層	購入土	m3	1,810	4,318	7,815,580	
吸出し防止材	t $\geq$ 2.0mm	m2	930	654	608,220	
笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m	80	29,559	2,364,720	
地下排水(排出管)	φ200 高密度ポリエチレン管 タプル管 無孔管	m	2	3,412	6,824	
剛性防護柵基礎工	SB種タイプ5・SC種タイプ3	m	80	175,950	14,076,000	
現場打壁面コンクリート		箇所	1	372,406	372,406	
排水構造物工		式	1		11,183,080	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		1,638,901	
側溝工		式	1		3,449,502	
管(函)渠型側溝	円形側溝A型	m	108	14,857	1,604,556	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾞﾚｯｷｽﾄU型側溝	PU1-B300-H300	m	42	7,799	327,558	
ﾌﾞﾚｯｷｽﾄU型側溝	PU4-B300-H800	m	32	15,132	484,224	
自由勾配側溝 (1号)	300×400 縦断用	m	9	12,560	113,040	
自由勾配側溝 (2号)	300×400 縦断用	m	9	12,441	111,969	
自由勾配側溝 (3号)	300×500 縦断用	m	28	12,660	354,480	
自由勾配側溝 (3号)	300×500 横断用	m	2	74,649	149,298	
ｺﾝｸﾘｰﾄ蓋	PC4-B250	枚	146	1,594	232,724	
ｸﾞﾚｰｼﾝｸﾞ蓋	縦断用 B250 T-25 普通目	枚	5	14,198	70,990	
ｸﾞﾚｰｼﾝｸﾞ蓋	横断用 B250-L1000 ﾎｰﾙﾄ固定 T-25普通目	枚	2	331.9	663	
管渠工		式	1		2,732,863	
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ台付管	D300	m	10	11,983	119,830	
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ台付管	D600	m	13	27,893	362,609	
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ台付管	D800	m	47	40,664	1,911,208	
函渠工	B450-H450	m	4	84,804	339,216	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水樹・マンホール工		式	1		3,361,814	
現場打ち街渠樹 (SSGR14)	G1-B500-L800-H1400	箇所	1	128,255	128,255	
現場打ち街渠樹 (SSGR16)	G1-B500-L800-H1400	箇所	1	128,255	128,255	
現場打ち街渠樹 (SSGR17)	G1-B500-L800-H1400	箇所	1	122,579	122,579	
現場打ち街渠樹 (GR01)	G1-B500-L800-H1400	箇所	1	113,790	113,790	
現場打ち街渠樹 (GR02)	G1-B500-L600-H1400	箇所	1	117,635	117,635	
現場打ち集水樹 (SSL18)	G1-B1200-L1200-H2200	箇所	1	520,069	520,069	
現場打ち集水樹	G1-B1200-L1200-H2000	箇所	1	491,598	491,598	
現場打ち集水樹	G1-B900-L900-H2000	箇所	1	406,186	406,186	
現場打ち集水樹 (SSR9)	G2-B600-L900-H1200	箇所	1	122,945	122,945	
円型側溝樹A	D300A 歩車タイプ グレーチング 蓋付(ボルト固定 T-25 普通目)	箇所	3	57,682	173,046	
プレキャスト集水樹	300×500	箇所	1	109,188	109,188	
グレーチング 蓋	T-25 普通目 1200×1200 ボルト固定 2分割	枚	1	211,195	211,195	
グレーチング 蓋	歩道用 細目 900×900 2分割	枚	1	84,130	84,130	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
グレーチング 蓋	歩道用 細目 1200×1200 3分割	枚	1	225,293	225,293	
グレーチング 蓋	T-25 普通目 500×600 ホール固定 街渠樹用	枚	1	64,594	64,594	
グレーチング 蓋	T-25 普通目 500×800 ホール固定 街渠樹用	枚	4	71,359	285,436	
グレーチング 蓋	T-25 普通目 300×500 ホール固定 プレキャスト集水樹用	枚	1	331.9	331	
縞鋼板蓋	600×900用	枚	1	57,289	57,289	
舗装工		式	1		25,640,607	
舗装準備工		式	1		141,335	
不陸整正	補足材無し	m2	1,140	114.2	130,188	
不陸整正	補足材無し	m2	66	168.9	11,147	
路面切削工		式	1		210,131	
路面切削	小型切削機 切削平均厚 t=23	m2	50	4,127	206,350	
殻運搬(路面切削)		m3	1	1,123	1,123	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	1	2,658	2,658	
アスファルト舗装工		式	1		24,949,325	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	3,030	683.7	2,071,611	
下層路盤(車道・路肩部) 【夜間】	再生クワッシュン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	66	804.2	53,077	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	2,980	1,333	3,972,340	
上層路盤(車道・路肩部) 【夜間】	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	66	1,575	103,950	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 90mm	m2	2,900	2,769	8,030,100	
上層路盤(車道・路肩部) 【夜間】	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 90mm	m2	108	3,007	324,756	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,910	1,645	4,786,950	
基層(車道・路肩部) 【夜間】	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	107	1,827	195,489	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 34mm 3.0m超	m2	26	1,384	35,984	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,800	1,692	4,737,600	
表層(車道・路肩部) 【夜間】	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	323	1,874	605,302	
クラック防止シート張	W=1000	m2	18	1,787	32,166	
薄層カー舗装工		式	1		339,816	
薄層カー舗装 【夜間】	矢羽根 青 t=1.5 供用区間	箇所	4	42,477	169,908	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
薄層カー舗装 【夜間】	矢羽根 黄 t=1.5 供用区間	箇所	4	42,477	169,908	
区画線工		式	1		1,205,805	
区画線工		式	1		1,205,805	
溶融式区画線	実線・白 t=1.5 W=15cm 未供用区間	m	1,080	296	319,680	
溶融式区画線 【夜間】	実線・白 t=1.5 W=15cm 供用区間	m	150	392.7	58,905	
溶融式区画線	実線・弁柄 t=1.5 W=30cm 供用区間	m	12	3,039	36,468	
溶融式区画線	実線・白 t=1.5 W=45cm 未供用区間	m	30	687.5	20,625	
溶融式区画線	実線・白 t=1.5 W=45cm 供用区間	m	6	717.3	4,303	
溶融式区画線 【夜間】	実線・白 t=1.5 W=45cm 未供用区間	m	5	820.5	4,102	
溶融式区画線 【夜間】	実線・白 t=1.5 W=45cm 供用区間	m	23	863.5	19,860	
溶融式区画線 【夜間】	破線・白 t=1.5 W=30cm 供用区間	m	7	734.3	5,140	
溶融式区画線	ゼブラ・白 t=1.5 W=45cm 未供用区間	m	30	754.1	22,623	
溶融式区画線 【夜間】	ゼブラ・白 t=1.5 W=45cm 供用区間	m	58	969	56,202	
溶融式区画線	矢印・記号・文字 白 t=1.5 15cm換算 未供用区間	m	52	655.6	34,091	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 【夜間】	矢印・記号・文字 白 t=1.5 15cm換算 未供用区間	m	210	875	183,750	
溶融式区画線 【夜間】	矢印・記号・文字 白 t=1.5 15cm換算 供用区間	m	250	945	236,250	
溶融式区画線 【夜間】	ペイント式 黒 実線15cm 供用区間	m	6	183.4	1,100	
区画線消去 【夜間】	削取り式	m	267	759.2	202,706	
遮音壁工		式	1		870,012	
遮音壁本体工		式	1		870,012	
支柱アンカー	A型 支柱間隔2m H≦4m	m	78	11,154	870,012	
防護柵工		式	1		1,266,276	
防止柵工		式	1		1,266,276	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m フレキャストコンクリートブロック 建込	m	106	11,946	1,266,276	
標識工		式	1		719,369	
作業土工		式	1		67,041	
小型標識工		式	1		160,886	
標識基礎	500×500×1000	基	2	26,354	52,708	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識基礎	600×600×1200	基	2	38,687	77,374	
標識板	設置・撤去	枚	3	10,268	30,804	
【夜間】						
大型標識工		式	1		491,442	
標識基礎	1200×1000×3900	基	1	491,442	491,442	
縁石工		式	1		2,562,549	
縁石工		式	1		2,562,549	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (縁石E)	B種(180/230×250×600)	m	123	8,570	1,054,110	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (縁石G)	C種(180/210×300×600)	m	78	8,040	627,120	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (縁石K)	平(180/190×100×600)	m	6	7,193	43,158	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (縁石M)	B種(180/230×250×600)	m	72	8,775	631,800	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (縁石N)	平(180/190×100×600)	m	6	7,193	43,158	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (縁石O)	斜型(180/230×250-100×600)	m	2	13,511	27,022	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (縁石P)	水抜(180/230×250×600)	m	1	9,035	9,035	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (縁石Q)	斜型(180/230×250-100×600)	m	1	13,304	13,304	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (緑石R)	水抜(180/230×250×600)	m	4	8,830	35,320	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (街渠A)	B種(180/230×250×600)	m	6	13,087	78,522	
道路付属施設工		式	1		3,905,843	
道路付属物工		式	1		734,848	
道路鋸	小型鋸 両面反射・貼付式・樹脂製・ 設置幅10cm	個	14	1,884	26,376	
道路鋸	小型鋸 片面反射・貼付式・樹脂製・ 設置幅10cm	個	21	1,846	38,766	
車線分離標 (ﾌﾚｯｷｰﾎﾞｰﾙ)	可変式(穿孔式・1本脚) H=650	本	28	22,365	626,220	
車線分離標 (ﾌﾚｯｷｰﾎﾞｰﾙ)	固定式(貼付式) H=800	本	2	21,743	43,486	
ｹｰﾌﾞﾙ配管工		式	1		378,067	
ｹｰﾌﾞﾙ (歩道部)	FEP管 1条 Φ30	m	75	3,531	264,825	
ﾊﾝﾄﾞﾎｰﾙ	600×600×900(R2K-60)	箇所	1	113,242	113,242	
照明工		式	1		232,802	
照明柱基礎	ﾀｲﾌﾟ B-1	基	2	83,956	167,912	
引込柱基礎		基	1	64,890	64,890	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管路工(管路部)		式	1		839,475	
埋設管路	FEP管 Φ50	m	16	1,886	30,176	
露出管路	HIVE管 Φ54	m	21	3,929	82,509	
高欄埋入ボックス	700×600×175/215	個	2	363,395	726,790	
人孔嵩上げ工		式	1		77,940	
人孔嵩上げ		基	1	77,940	77,940	
水道施設整備工		式	1		1,054,320	
水道施設整備 【夜間】		式	1		1,016,850	
仮舗装	再生粗粒度アスコン(20) t=30	m2	30	1,249	37,470	
道路拡幅工 (1)		式	1		216,006	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	12	2,675	32,100	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	4	3,684	14,736	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.2	11,248	2,249	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.2	2,658	531	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	式	1		2,366	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,542	
不陸整正	補足材無し	m2	4	114.2	456	
下層路盤(車道・路肩部)	再生フラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	4	11,729	46,916	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		469	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		220	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	4	12,625	50,500	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	0.3	29,720	8,916	
歩車道境界ブロック撤去	処分	m	1	681.7	681	
歩車道境界ブロック	流用品 B種(斜型)	m	0.6	5,965	3,579	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.9	3,141	2,826	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.9	1,107	996	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	0.1	344,914	34,491	
型枠		式	1		10,786	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13	t	0.01	164,631	1,646	
道路拡幅工 (2)		式	1		372,385	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	35	603.7	21,129	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	41	616.8	25,288	
殻運搬	アスファルト殻	m3	2	1,748	3,496	
殻処分	アスファルト殻	m3	2	2,658	5,316	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	式	1		23,660	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		15,420	
不陸整正	補足材無し	m2	43	114.2	4,910	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 250 m m	m2	43	1,882	80,926	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,693	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		2,201	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50 m m 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	43	2,872	123,496	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	0.3	29,720	8,916	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0.3	9,589	2,876	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ撤去	処分	m	0.6	681.7	409	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	流用品 B種(斜型)	m	0.6	5,965	3,579	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.6	3,141	1,884	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.6	1,107	664	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	0.1	344,914	34,491	
型枠		式	1		7,550	
鉄筋	SD345 D13	t	0.009	164,631	1,481	
構造物撤去工		式	1		2,239,255	
大型土のう撤去工		式	1		434,099	
大型土のう撤去		袋	634	684.7	434,099	
道路付属物撤去工		式	1		127,369	
車線分離標撤去 (ﾌｵｰｽﾄｺｰﾝ)		本	7	2,239	15,673	
車線分離標撤去 (ﾌｵｰﾙｺﾝｶｰﾄﾞ)		本	26	4,296	111,696	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		506,615	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	8	9,314	74,512	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	5	16,549	82,745	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	91	538.5	49,003	
舗装版切断 【夜間】	アスファルト舗装版 15cm以下	m	20	775	15,500	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4、5cm	m2	443	527.7	233,771	
舗装版破碎 【夜間】	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	66	774	51,084	
排水構造物撤去工		式	1		276,187	
暗渠排水管撤去	VU φ 200	m	17	269.7	4,584	
コルゲートリユーム撤去	350×350	m	193	1,322	255,146	
鉄筋コンクリート台付管撤去	φ 300	m	4	1,733	6,932	
コルゲート樹撤去	φ 900	m	3	3,175	9,525	
目隠し塀撤去工		式	1		50,017	
目隠し塀撤去	H=1.7	m	11	4,547	50,017	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工		式	1		844,968	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	8	3,051	24,408	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	5	1,743	8,715	
殻運搬	アスファルト殻	m3	29	1,698	49,242	
廃プラスチック運搬		車	7	7,543	52,801	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	8	1,076	8,608	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	5	4,579	22,895	
殻処分	アスファルト殻	m3	29	2,582	74,878	
廃プラスチック処分		m3	17	6,600	112,200	
現場発生品運搬	縞鋼板 900×900用	式	0		0	
現場発生品運搬	コルゲートフラッシュ 350×350	式	1		51,037	
現場発生品運搬	目隠し塀 H=1.7m	式	1		3,002	
張出歩道資材運搬		式	1		437,182	
仮設工		式	1		12,308,511	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業ヤード整備工		式	1		555,154	
作業ヤード整備		式	1		555,154	
仮設道路整備工		式	1		117,933	
仮設道路整備		m	19	6,207	117,933	
土のう工		式	1		593,814	
大型土のう設置	3年耐候性大型土のう	袋	78	7,613	593,814	
仮設防護柵工		式	1		2,528,260	
樹脂製防護柵	撤去	m	237	1,321	313,077	
樹脂製防護柵	設置 支給品	m	419	4,379	1,834,801	
支給品運搬	樹脂製防護柵	式	1		380,382	
敷鉄板工		式	1		2,066,617	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	m2	28	3,682	103,096	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	567	3,463	1,963,521	
仮設看板設置工		式	1		555,135	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設看板設置		枚	15	37,009	555,135	
締切排水工		式	1		1,638,318	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水	式	1		1,638,318	
交通管理工		式	1		4,253,280	
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員	昼間	式	1		2,556,048	
交通誘導警備員	夜間	式	1		207,340	
交通誘導警備員	休日	式	1		76,752	
交通誘導警備員	昼間+時間外	式	1		1,322,096	
交通誘導警備員	休日+時間外	式	1		91,044	
直接工事費		式	1		194,998,592	
共通仮設費		式	1		42,471,654	
共通仮設費		式	1		16,195,700	
運搬費		式	1		2,356,230	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,789,635	
仮設材運搬費		式	1		566,595	
技術管理費		式	1		8,826,833	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,852	
六価クロム溶出試験費		式	1		33,425	
施工調査費		式	1		17,019	
保守管理(ICT)		式	1		30,302	
システム初期費(ICT)		式	1		1,554,440	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		2,609,020	
3次元出来高管理・3次元データ納品費		式	1		3,594,356	
発注図面修正		式	1		934,419	
営繕費		式	1		731,845	
快適トイレ		式	1		731,845	
現場環境改善費(率計上)		式	1		4,280,792	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		26,275,954	
純工事費		式	1		237,470,246	
現場管理費		式	1		79,731,168	
工期延長等に伴う現場維持費		式	1		1,211,000	
工事原価		式	1		318,412,414	
一般管理費等		式	1		45,897,586	
工事価格		式	1		364,310,000	
消費税相当額		式	1		36,431,000	
工事費計		式	1		400,741,000	